
UCHWAŁA NR XXXVI/239/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Alei Jesionowej w Miechowie pomnikiem przyrody. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372, ze zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1098, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu, Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody aleję drzew rosnących wzdłuż drogi powiatowej nr 5676P, 
w miejscowości Miechów, na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 325, obręb Miechów. 

2. Aleję, o której mowa w ust. 1 tworzy 95 drzew, bliżej opisanych w tabeli : 

Współrzędne Współrzędne 
Lp. Gatunek 

Ob
wód 
[cm 

] 
N E Lp. Gatunek 

Obw
ód 
[cm 

] 
N E 

1. jesion wyniosły 234 51°15' 05.52" 17°47' 16.15" 36. jesion wyniosły 321 51°15' 18.56" 17°46' 56.07" 
2. jesion wyniosły 233 51°15' 05.80" 17°47' 15.78" 37. jesion wyniosły 266 51°15' 18.87" 17°46' 55.61" 
3. jesion wyniosły 186 51°15' 06.11" 17°47' 15.31" 38. jesion wyniosły 268 51°15' 19.15" 17°46' 55.19" 
4. jesion wyniosły 190 51°15' 06.67" 17°47' 14.43" 39. jesion wyniosły 333 51°15' 19.42" 17°46' 54.73" 
5. jesion wyniosły 211 51°15' 06.96" 17°47' 13.97" 40. jesion wyniosły 243 51°15' 19.72" 17°46' 54.27" 
6. jesion wyniosły 295 51°15' 07.55" 17°47' 13.08" 41. jesion wyniosły 183 51°15' 19.99" 17°46' 53.77" 
7. jesion wyniosły 173 51°15' 07.85" 17°47' 12.63" 42. jesion wyniosły 179 51°15' 20.30" 17°46' 53.31" 
8. jesion wyniosły 178 51°15' 08.14" 17°47' 12.19" 43. jesion wyniosły 233 51°15' 20.57" 17°46' 52.87" 
9. jesion wyniosły 202 51°15' 08.41" 17°47' 11.25" 44. jesion wyniosły 216 51°15' 20.86" 17°46' 52.44" 
10. dąb szypułkowy 105 51°15' 08.62" 17°47' 11.27" 45. jesion wyniosły 246 51°15' 21.17" 17°46' 52.00" 
11. dąb szypułkowy 103 51°15' 08.72" 17°47' 11.05" 46. jesion wyniosły 325 51°15' 21.72" 17°46' 51.11" 
12. dąb szypułkowy 81 51°15' 08.91" 17°47' 10.82" 47. jesion wyniosły 203 51°15' 22.00" 17°46' 50.62" 
13. dąb szypułkowy 94 51°15' 09.06" 17°47' 10.62" 48. jesion wyniosły 243 51°15' 22.62" 17°46' 49.73" 
14. jesion wyniosły 157 51°15' 09.30" 17°47' 10.32" 49. jesion wyniosły 72 51°15' 22.93" 17°46' 49.25" 
15. dąb czerwony 219 51°15' 09.55" 17°47' 10.87" 50. jesion wyniosły 201 51°15' 06.09" 17°47' 15.78" 
16. jesion wyniosły 179 51°15' 09.88" 17°47' 09.47" 51. jesion wyniosły 176 51°15' 06.39" 17°47' 15.36" 
17. jesion wyniosły 231 51°15' 10.17" 17°47' 09.01" 52. jesion wyniosły 222 51°15' 06.68" 17°47' 14.89" 
18. jesion wyniosły 186 51°15' 10.46" 17°47' 08.58" 53. jesion wyniosły 143 51°15' 06.95" 17°47' 14.48" 
19. dąb czerwony 213 51°15' 10.72" 17°47' 08.17" 54. jesion wyniosły 186 51°15' 07.24" 17°47' 14.00" 
20. dąb szypułkowy 235 51°15' 11.01" 17°47' 07.65" 55. jesion wyniosły 186 51°15' 07.83" 17°47' 13.11" 
21. jesion wyniosły 230 51°15' 11.29" 17°47' 07.22" 56. jesion wyniosły 257 51°15' 08.12" 17°47' 12.67" 
22. jesion wyniosły 211 51°15' 11.88" 17°47' 06.34" 57. jesion wyniosły 260 51°15' 08.41" 17°47' 12.22" 
23. jesion wyniosły 159 51°15' 12.46" 17°47' 05.43" 58. jesion wyniosły 208 51°15' 08.71" 17°47' 11.75" 
24. dąb czerwony 348 51°15' 12.76" 17°47' 04.98" 59. jesion wyniosły 148 51°15' 09.01" 17°47' 11.30" 
25. jesion wyniosły 191 51°15' 13.62" 17°47' 03.62" 60. jesion wyniosły 271 51°15' 09.57" 17°47' 10.40" 
26. jesion wyniosły 212 51°15' 14.48" 17°47' 02.22" 61. jesion wyniosły 258 51°15' 09.87" 17°47' 09.95" 
27. jesion wyniosły 136 51°15' 15.07" 17°47' 01.35" 62. jesion wyniosły 280 51°15' 10.16" 17°47' 09.50" 
28. jesion wyniosły 223 51°15' 15.36" 17°47' 00.91" 63. jesion wyniosły 241 51°15' 10.46" 17°47' 09.07" 
29. dąb czerwony 275 51°15' 15.65" 17°47' 00.43" 64. dąb czerwony 198 51°15' 11.30" 17°47' 07.73" 
30. jesion wyniosły 206 51°15' 15.65" 17°46' 59.96" 65. dąb czerwony 227 51°15' 12.18" 17°47' 06.38" 
31. jesion wyniosły 193 51°15' 16.22" 17°46' 59.56" 66. jesion wyniosły 260 51°15' 12.74" 17°47' 05.52" 
32. dąb czerwony 236 51°15' 16.52" 17°46' 59.1" 67. jesion wyniosły 223 51°15' 13.04" 17°47' 05.09" 
33. jesion wyniosły 194 51°15' 16.79" 17°46' 58.62" 68. dąb czerwony 199 51°15' 13.63" 17°47' 04.16" 
34. jesion wyniosły 317 51°15' 17.37" 17°46' 57.74" 69. jesion wyniosły 312 51°15' 13.92" 17°47' 03.73" 
35. jesion wyniosły 282 51°15' 17.97" 17°46' 56.81" 70. jesion wyniosły 168 51°15' 14.19" 17°47' 03.25" 
71. jesion wyniosły 211 51°15' 14.51" 17°47' 02.71" 84. jesion wyniosły 249 51°15' 20.02" 17°46' 54.33" 
72. jesion wyniosły 183 51°15' 14.79" 17°47' 02.35" 85. jesion wyniosły 250 51°15' 20.32" 17°46' 53.81" 
73. jesion wyniosły 203 51°15' 15.07" 17°47' 01.94" 86. jesion wyniosły 221 51°15' 20.58" 17°46' 53.41" 
74. jesion wyniosły 194 51°15' 15.36" 17°47' 01.46" 87. jesion wyniosły 238 51°15' 20.89" 17°46' 52.90" 
75. jesion wyniosły 278 51°15' 15.67" 17°47' 01.01" 88. jesion wyniosły 225 51°15' 21.17" 17°46' 52.44" 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F37E1F10-966E-4276-9702-D7ABACB43D78. Podpisany Strona 1



76. jesion wyniosły 190 51°15' 16.26" 17°47' 00.09" 89. jesion wyniosły 231 51°15' 21.45" 17°46' 52.02" 
77. jesion wyniosły 200 51°15' 16.56" 17°46' 59.67" 90. jesion wyniosły 203 51°15' 21.73" 17°46' 51.58" 
78. jesion wyniosły 174 51°15' 16.85" 17°46' 59.21" 91. jesion wyniosły 246 51°15' 22.05" 17°46' 51.12" 
79. jesion wyniosły 199 51°15' 17.42" 17°46' 58.32" 92. jesion wyniosły 255 51°15' 22.33" 17°46' 50.67" 
80. jesion wyniosły 202 51°15' 18.25" 17°46' 57.05" 93. jesion wyniosły 236 51°15' 22.63" 17°46' 50.21" 
81. jesion wyniosły 272 51°15' 19.14" 17°46' 55.67" 94. jesion wyniosły 220 51°15' 22.80" 17°46' 50.01" 
82. jesion wyniosły 343 51°15' 19.44" 17°46' 55.22" 95. jesion wyniosły 258 51°15' 23.18" 17°46' 49.56" 
83. jesion wyniosły 277 51°15' 19.73" 17°46' 54.78"      

3. Położenie drzew, o których mowa w ust. 2, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę „Aleja Jesionowa                          
w Miechowie”.  

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) możliwość wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody                       
i realizacji celów ochrony, 

2) obowiązek monitorowania stanu pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających na drzewach, 

3) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków, 

4) zalecenie wykonywania prac remontowych przyległej do pomnika przyrody drogi pod nadzorem 
dendrologa lub innej osoby posiadającej uprawnienia z zakresu ochrony drzew i nadzoru nad terenami 
zieleni. 

§ 4. W odniesieniu do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, 

5) wylewania gnojownicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Perzów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F37E1F10-966E-4276-9702-D7ABACB43D78. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR  1 
DO UCHWAŁY  NR XXXVI/239/2022 

RADY GMINY PERZÓW 
z dnia 28 lutego 2022 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F37E1F10-966E-4276-9702-D7ABACB43D78. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY  NR  XXXVI/239/2022 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 lutego 2022 r.  

w sprawie ustanowienia Alei Jesionowej w Miechowie pomnikiem przyrody 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1372 ze zm.) – do wyłącznej właściwości rady gminy  należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. W myśl art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1098 ze zm.) ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze 
uchwały rady gminy. 

Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody – uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu 
lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia 
dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust.1 ww. ustawy. 

W przypadku pomnika przyrody stanowiącego przedmiot uchwały, zrezygnowano 
z zakazów określonych w art. 45 ust. 1 w pkt 5, 7-10 ustawy o ochronie przyrody, gdyż nie mają one 
zastosowania w tym przypadku. 

Wnioskiem z dnia 29.11.2021 roku Sołtys wsi Miechów, działając na podstawie uchwały nr 3/2021 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Miechów z dnia 28.11.2021 roku, wystąpił 
zwrócił się do Wójta Gminy Perzów o ustanowienie pomnikiem przyrody „Alei Jesionowej” 
o długości ca. 800 m, w miejscowości Miechów, na którą składają się drzewa rosnące po obu stronach drogi 
powiatowej nr 5676P, z miejscowości Miechów w kierunku miejscowości Domasłów, stanowiącej działkę 
o numerze ewidencyjnym 325, obrębu Miechów. 

W związku z wnioskiem Sołectwa Miechów – Wójt Gminy Perzów zlecił wykonanie „Inwentaryzacji 
dendrologicznej” przedmiotowej alei drzew, którą wykonał rzeczoznawca Międzynarodowego Towarzystwa 
Uprawy i Ochrony Drzew – mgr inż. Jerzy Nieswadba.                     Z inwentaryzacji wynika, że aleję 
tworzy 96 drzew, głównie jesionu wyniosłego ( 83 szt. ) oraz dębu szypułkowego ( 5 szt. ) i dębu 
czerwonego ( 8 szt. ). Jedno drzewo (jesion wyniosły) z uwagi na stan zdrowotny oraz konieczność jego 
usunięcia nie zostało objęte ochroną na podstawie niniejszej uchwały. 

Wymienione drzewa stanowią charakterystyczną dominantę w rolniczym krajobrazie Miechowa i okolic. 
Nie do przecenienia jest ich rola ochronna wobec okolicznych pól 
i zabudowań. Drzewa  osłabiają siłę i prędkość wiatru w odkrytym terenie, zmniejszają erozję wietrzną, 
ograniczają  parowanie wody z gleby, w zasięgu wielokrotnie przewyższającym ich wysokość, tym samym 
wpływają na wzrost plonów. Dojrzałe drzewa są miejscem bytowania zwierząt, ptaków i owadów, są ostoją 
bioróżnorodności. Ponadto, drzewa poprawiają mikroklimat                 i komfort życia mieszkańców 
a jednocześnie chronią przyległą drogę przed skutkami ocieplania klimatu, obniżając temperaturę 
nawierzchni jezdni i pobocza. Obecność sędziwych drzew i nasadzeń młodszych świadczy o ciągłości 
historycznej Alei Jesionowej w Miechowie. 

Zgodnie z wykonaną inwentaryzacją dendrologiczną, z określeniem gatunków, ilości, wielkości, stanu 
zdrowotnego i zleceń pielęgnacyjnych drzew, objęcie alei jesionowej szczególną ochroną jest w pełni 
uzasadnione. 

W myśl art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, Wójt Gminy Perzów pismem z dnia 09.02.2022 r. 
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie projektu niniejszej 
uchwały. Postanowieniem Nr WST.623.11.2022.AM.1 z dnia 24.02.2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Poznaniu uzgodnił projekt przedmiotowej uchwały bez uwag. 

Zasadność ustanowienia Alei Jesionowej w Miechowie pomnikiem przyrody została również pozytywnie 
zaopiniowana przez zarządcę nieruchomości, na której pomnik się znajduje, 
tj. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie z siedzibą w Słupi pod Kępnem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F37E1F10-966E-4276-9702-D7ABACB43D78. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych Alei Jesionowej 
w Miechowie, podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Alei Jesionowej w Miechowie pomnikiem 
przyrody, jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F37E1F10-966E-4276-9702-D7ABACB43D78. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



